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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    31.527.937,39   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             1.787.712,28                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            1.560.075,44                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        604.197,38                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  584.270,95                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             371.607,11                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 227.636,84                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            20.787,18                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   206.849,66                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          142.150,29                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    142.150,29                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 142.150,29                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    708.908,76                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 22.033,90                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              22.033,90                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   646.874,86                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       646.874,86                                      

1.3.6.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Cessão de Direitos                                                     40.000,00                    

1.3.6.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Cessão de Direitos                                  40.000,00                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     18.415,99                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 18.415,99                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              18.415,99                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            28.867.975,67                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          17.511.812,37                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             14.605.388,24                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               303.641,19                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                             1.042.090,63                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 423.153,18                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                           66.271,32                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                          154.658,93                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da               916.608,88                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   7.751.164,14                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 7.182.088,06                                      
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               234.812,77                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                      19.989,00                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                

                                 Distrito Federal                                   314.274,31                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            3.604.999,16                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             3.604.999,16                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                2.774,40                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                               2.774,40                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                            2.774,40                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    1.328.827,86   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                   100.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                100.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                            100.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            1.228.827,86                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                              77.641,32                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      1.151.186,54                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       365.460,00                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                  785.726,54                                      

                              Total Geral ..............                                                           32.856.765,25    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          8.029,90                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                7.946,48                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                  7.915,52                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                              7.915,52                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        30,96                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    14,19                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            16,77                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 14,57                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             14,57                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             14,57                                  

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                            3,74                                  

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                3,74                                  

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado               3,74                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                           65,11                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 65,11                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                65,11                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      4.191.643,39                                  
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1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               4.191.643,39                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           2.755.615,01                                  

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      2.755.615,01                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      1.436.028,38                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       1.436.028,38                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         4.199.673,29                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        28.657.091,96                                  
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         1.787.712,28                                         

              Contribuições                                                      142.150,29                                         

              Receita Patrimonial                                                708.908,76                                         

              Receita de Serviços                                                 18.415,99                                         

              Transferências Correntes                                        28.867.975,67                                         

              Outras Receitas Correntes                                            2.774,40                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              31.527.937,39                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                               100.000,00                                         

              Transferências de Capital                                        1.228.827,86                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              1.328.827,86                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          32.856.765,25                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   8.029,90                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              4.191.643,39                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          4.199.673,29                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          28.657.091,96                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 30/Jan/2024, 09h e 26m.


